1541 ^a tweede r gewijzigd uit andere letter B. – ^b hierna voortijdig me geschreven en weer doorgehaald B. – ^c hierna dit weggelaten B. – ^d a gewijzigd uit e B. – ^e boven de regel geschreven B. – ^f a en r gewijzigd uit e B. – ^g i tussengevoegd en na de slotletter een rasuur B. – ^h h gewijzigd uit a B.

que a no dite terre de Hubermont apent, ches a savoer que Ysabaus, nous seur dessus dite, aura les deus pars de tous les profis de le dite terre et Iehane, nos seur devant dite, le tirche paert tant qu'il auront le vie au cors; et est encore a savoer que quant deffaure de l'une de nos sereurs dessus dites que li autre ki plus longement vivra, tenra le dite terre de Hubermont tout entierement tant qu'elle aura le vie en cors; et apres le mort de nos deus seureurs dessus dites, volons que le dite terre de Hubermont soit toute entierement convertie et donnee pour Dieu et enⁱ amone pour l'arme de nous, pour les armes de nos freres, de nos seureurs et pour les armes de no devantrains, soyent cappelleries, soet en autre manyre convertit par le consayl de nos testamenteurs ensi qu'il leur saulera le plus grant profit de nos armes.

Et tout chou que chi deseure dit, ordinet et prononchiet est nous Rases, syres de Liedekerke et de Breda devant dit, l'avons dit, ordinet et prononchiet et volons que chascuns de no deus freres Philippres et Soyhiers dessus dis le tiengent bien et loyalment a tout iouers et le leur disons ateneir sour leur foyt et sur une payne de neuf mille livres de noirs Paris, ches a savoer le troes mille livres a cheⁱ seigneur dessous qui chius seroit manans qui no dit et ordinanche chi devant dite ne tenroit et les autres troes mille livres a che li eve-sche en qui dyochese li rebelles de nou dit et ordinanche manans seroyt, et le denreis troes mille livres cheluy de nos deus freres dessus dites qui no dit et ordinanche tenroet bien et loaellement ensi que dit est; et volons, disons et prononchons que cascuns signeurs terriens et evesques desous cui li rebelles de no dit et ordinanche seroit manans aient plain poir de le paine dessus dite a iugier et cascuns par lui vore en maniere telle que se li uns de nos deus freres dessus dis peuist bien et loyalment prover par boines gens et creables que li autres fust alleit en tout u en partie encontre no dit et ordinanche. Et si ne puet li paine iestre fourfaite se elle ne soit premierement iugie par chaus u par l'un d'eaus qui le poir en ont et a cui nous avons le poir donnet ensi comme devant dit est.